ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ

JULGAMENTO DOS RECURSOS
EDITAL DE CONCURSO 002/2022 - SELEÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA

REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES MUSICAIS NA EFAPI 2023

O Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o teor do Edital de Concurso 002/2023, destinado a seleção de artistas locais
para a realização de apresentações musicais na EFAPI 2023;

Considerando a revisão dos arquivos encaminhados via e-mails pelos proponentes no ato da
inscrição;

Considerando o disposto no item 7.5 do Edital de Concurso 002/2023;

Considerando que todos os recursos apresentados foram protocolados tempestivamente,
dentro dos prazos estabelecidos no Edital 002/2023;

RESOLVE:

Deferir os recursos interpostos pelos seguintes proponentes:

INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO

022/2023 Rodrigo Pereira de Oliveira Deferida

025/2023 Gabriel Santos Branco Deferida

034/2023 Igor Henrique da Silva Berlato Deferida

046/2023 Gelson André Zanella Deferida

053/2023 Thiago Cardoso de Aguiar Deferida

056/2023 Riciel Gomes de Moraes Deferida

064/2023 Roger Augusto de Andrade Deferida

069/2023 Maiquel Dayvid Petri Deferida

071/2023 Alexsandro Zidko Deferida

073/2023 Ricardo Bellei Deferida

074/2023 Grupo Pagode Social Deferida

O proponente da inscrição n° 051/2023 protocolou no dia 24/07/2023, recurso em canal
diverso e fora do prazo estabelecido no edital, desta forma não sendo apreciado. O proponente da

inscrição n° 044/2023 protocolou o recurso no dia 24/07/2023, portanto fora do prazo estabelecido no
edital 002/2023. Os demais proponentes inabilitados não protocolaram recursos. A homologação da
lista de habilitados para a fase de avaliação das propostas será divulgada no site da Fundação Cultural
de Chapecó (www.chapeco.sc.gov.br/cultura) até o dia 27 de julho de 2022. Dúvidas poderão ser
sanadas através do e-mail: culturaeditais@chapeco.sc.gov.br.

Chapecó, 25 de julho de 2023.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO
Presidente da Fundação Cultural de Chapecó

http://www.chapeco.sc.gov.br/cultura
mailto:culturaeditais@chapeco.sc.gov.br